Проект договора

ДОГОВОР №  ____
                                                     на оказание услуг
г. Елабуга	                  «______» ___________ 2017г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  _________________, действующего на основании ____________ предприятия с одной стороны, и  Открытое акционерное общество «Елабужское предприятие тепловых сетей», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице и.о.генерального директора Дементьева А.В., действующего на основании Устава с другой стороны, на основании протокола _______________ от ____________ № ___________  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
       1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по обслуживанию опасного
       производственного объекта:
1.1.1. поддержание в постоянной готовности сил и средств профессионального аварийно-
спасательного формирования (ПАСФ) к реагированию на чрезвычайные ситуации;
1.1.2. контроль за готовностью обслуживаемых объектов и территорий к проведению на них работ
по ликвидации чрезвычайных ситуаций;
1.1.3. осуществление аварийно-спасательных работ по локализации ЧС, требующих применения
специального оборудования на следующих опасных производственных объектах Заказчика;

                 Перечень объектов:
	№
п/п

Наименование объекта

Место нахождения

Характеристика,
 класс опасности

	1.
	ЦК №2
	г.Елабуга, ул.Интернациональная, 9а
	III класс опасности
Обращение опасного вещества
Природный газ

	2.
	Котельная «Тугарова»
	г.Елабуга, ул.Тугарова, 1

	3.
	Котельная «Детсад №14»
	г.Елабуга, ул.Тугарова, 24

	4.
	Котельная «Тарловка»
	Елабужский р-н, с.Тарловка

	5.
	Котельная «УПП-ВОС»
	г.Елабуга, ул.Тукая, 38

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

       2.1. Заказчик обязуется:
       2.1.1. При эксплуатации Объекта руководствоваться в своей деятельности требованиями пожарной, промышленной и экологической безопасности, установленным российским законодательством, действующими ГОСТами и техническими условиями проведения регламентных работ по обслуживанию оборудования и емкостей. Выполнять письменные рекомендации Исполнителя, направленные на устранение в деятельности Заказчика нарушений требований российского законодательства в области пожарной, промышленной и экологической безопасности, создающих угрозу возникновения ЧС.
       2.1.2. Предоставлять Исполнителю полную достоверную информацию об обслуживаемом объекте, необходимую ему для оказания услуг по настоящему договору.
       2.1.3. В случае возникновения ЧС незамедлительно уведомить Исполнителя о её возникновении в соответствии с утвержденным планом мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий на опасном производственном объекте Заказчика, настоящим договором и приступить к локализации ЧС собственными силами и средствами.
      2.1.4. Предоставлять Исполнителю помещение, в случае необходимости, для хранения необходимых материалов и оборудования.
       2.1.5. Возмещать Исполнителю затраты, связанные с проведением аварийно-спасательных работ по ликвидации ЧС в течение 10 дней с момента завершения работ.
       2.1.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ сил и средств Исполнителя на территорию и Объекты Заказчика.
       2.1.7. Принимать выполненные услуги и работы по акту приема-передачи, а так же оплачивать их в установленном настоящим договором порядке.
2.1.8. Предоставить копию плана мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий объекта Исполнителю.
       2.2. Заказчик вправе:
       2.2.1. Осуществлять контроль за процессом и качеством выполненных работ, с соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.
      2.3. Исполнитель обязуется:
      2.3.1. Осуществлять круглосуточное дежурство оперативной сменой в составе оперативного дежурного и спасателей (п.10 Адреса мест дислокации ПАСФ).
      2.3.2. Поддерживать силы и средства ПАСФ в постоянной готовности к реагированию и проведению работ по локализации ЧС на объектах Заказчика.
2.3.3.  Обеспечить реагирование сил и средств в кратчайшие сроки (в зависимости от расстояний до места расположения объекта), но не более 1 часа с момента получения  от Заказчика  информации о чрезвычайной ситуации.
       2.4. Исполнитель вправе:
       2.4.1. Давать письменные рекомендации, направленные на устранение в деятельности Заказчика нарушений требований российского законодательства в области пожарной, промышленной и экологической безопасности, создающих угрозу возникновения ЧС.
2.4.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке, в случае нарушения сроков оплаты по договору, с последующим информированием соответствующих государственных территориальных органов (КЧС РТ, ГУ МЧС РФ, Приволжское управление Ростехнадзора).

      3. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг и выполненных работ.
3.1. По услугам, оказанным в соответствии с п. 1.1.1-1.1.2 Исполнитель ежеквартально передает Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах в течение первых десяти дней квартала следующего за отчетным.
       3.2. По работам, выполненным в соответствии с пунктом 1.1.3 в случае возникновения ЧС, стороны, в течение пяти рабочих дней с момента завершения работ оформляют и подписывают 2 экземпляра акта выполненных работ.
       3.3. Заказчик в течение 5-ти дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг оформляет его (т.е. подписывает и ставит свою печать), либо готовит мотивированный отказ в приемке услуг с перечнем замечаний. Оформленный акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ передаются Исполнителю или отправляются по почте.
       3.4. В случае, если в указанный срок Исполнитель не получает от Заказчика подписанный им Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми Заказчиком.

      4. Стоимость услуг (работ) и порядок расчетов.
      4.1. Размер, сроки и порядок оплаты услуг:
      4.1.1 Стоимость услуг, указанных в п. 1.1.1-1.1.2 составляет ______ (_______ тысяч) рублей в месяц, НДС не облагается (руководствуясь положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).
4.1.2. Оплата услуг Заказчиком осуществляется авансовым платежом ежеквартально на основании выставленного счета до начала оказания услуг.
      4.2. Стоимость, сроки и порядок оплаты работ, выполняемых при локализации и ликвидации ЧС:
      4.2.1. Стоимость работ по локализации и ликвидации ЧС, указанных в п.1.1.3 определяется в подписываемом сторонами дополнительном соглашении к настоящему договору и рассчитывается на основании фактических затрат Исполнителя.
       4.2.2. Оплата работ производится не позднее пяти банковских дней со дня подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
      4.3. За нарушения Заказчиком сроков оплаты выполненных работ и оказанных услуг, установленных настоящим договором, Исполнитель вправе предъявить Заказчику пени в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.

      5. Срок оказания услуг.
      5.1. Срок оказания услуг, предусмотренных п.1.1.1-1.1.2 настоящего Договора, в течение одного квартала, за который поступил авансовый платеж.
      5.2. Исполнитель приступает к оказанию услуг, предусмотренных п.1.1.1-1.1.2 настоящего Договора, со дня поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя.
      5.3.  В случае не поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя, Исполнитель приостанавливает оказание услуг по договору до перечисления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя.

       6. Решение споров.
       6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 30 календарных дней с момента ее получения. В случае неполучения в предусмотренный настоящим договором срок ответа на претензию или при несогласии с ответом на претензию споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде РТ.

      7. Форс-мажор.
      7.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему  договору, если такое неисполнение является следствием непреодолимой силы: наводнения, землетрясения, пожара, тайфуна, урагана, военных действий, массовых заболеваний (эпидемий), забастовок и других обстоятельств, не зависящих от воли сторон. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения договора и не зависеть от воли сторон.
       7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по договору и срок исполнения обязательств. При прекращении указанных выше обстоятельств, Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему договору.

       8. Конфиденциальность.
       8.1. Условия настоящего договора считаются конфиденциальными и Стороны обязуются не разглашать его условия, как в течение срока его действия, так и в последующие 3 (Три) года с момента прекращения его действия, за исключением разглашения его условий по обоснованным и законным требованиям лиц.
       8.2. По взаимному согласию Сторон, в рамках данного договора конфиденциальной признается информация, касающаяся предмета договора, размера и условий оплаты, а также иные получаемые Исполнителем и Заказчиком друг от друга в процессе исполнения  договора сведения и документы, за исключением тех, которые без участия этих Сторон были или будут опубликованы или распространены в иной форме в официальных (служебных) источниках, либо стали или станут известны от третьих лиц без участия Сторон.
      8.3. Исполнитель не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо конфиденциальные сведения, в том числе персональные данные сотрудников Заказчика, кроме как в целях реализации условий настоящего договора.
       8.4. Любой ущерб, вызванный нарушением конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае разглашения условий настоящего Договора третьим лицам, Исполнитель обязан возместить все убытки Заказчика в связи с нарушением прав последнего.
       8.5. Сторона, получающая конфиденциальную информацию, должна обеспечить защиту этой информации от несанкционированного использования, распространения и публикации.
       8.6. Не считается разглашением условий настоящего договора сообщение части его условий в соответствии с законодательством судье, прокурору или следователю в рамках находящихся на рассмотрении дел, налоговым органам, а также иным органам, в соответствии с действующим законодательством.

       9. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора.
       9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2017 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами обязательств.
       9.2. Договор, заключённый по факсимильной связи, имеет полную юридическую силу. Отправление оригинала по почте обязательно.
 9.3. Договор может быть расторгнут или изменен только по соглашению сторон. В случае предложения одной из сторон о расторжении договора она должна предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за один месяц до предполагаемого срока расторжения.
       В случае расторжения договора по инициативе Заказчика, последний обязуется оплатить фактически понесенные расходы и стоимость услуг, оказанных Исполнителем на момент расторжения договора.
       9.4. В случае если не одна из сторон за месяц до истечения срока его действия письменно не заявит другой стороне о желании расторгнуть договор, то договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях без ограничения количества пролонгаций.
      9.5. При расторжении договора Заказчик обязан предоставить Исполнителю свой экземпляр договора для проставления отметки о его недействительности.
      9.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
       9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру на каждую из сторон.

10  . РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
ОАО «Елабужское ПТС»
Адрес: 423600. РТ, г. Елабуга,
ул. Интернациональная, 9А
Банковские реквизиты: расчетный счет Корреспондирующий счет БИК
 40702810362410100510
 30101810600000000603
 049205603,
 ОГРН 1061674038491
 ОКПО 98347882
Полное наименование банка       доп. офис №8610/0780
Отделение Банк Татарстан 8610 ПАО «Сбербанк России
[bookmark: _GoBack]
И.о.Генерального директора

_________________ /А.В.Дементьев/

	Исполнитель:
_____________________________
Адрес _______________________
р\с __________________________
в ____________________________
к\с ___________________________
БИК ______________
ИНН/КПП ___________/________
ОГРН______________
Эл.ад. ___________
Тел.______________
___________________

____________________/______________

                                                                                                        Адрес места дислокации ПАСФ:

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1.Общие сведения о предмете запроса котировок
1.1. Предмет закупки: право заключения договора на обслуживание опасных производственных объектов.
1.2.Место выполнения оказания услуг:
	№
пп
	Наименование котельной
	Адрес (место нахождения)

	1
	Центральная  котельная №2
	РТ, г.Елабуга, ул. Интернациональная, 9а

	2
	Тугарова
	РТ, г.Елабуга, ул.Тугарова 1

	3
	УПП-ВОС
	РТ, г.Елабуга, ул.Тукая, 38

	4
	Детсад №14
	РТ, г.Елабуга, ул.Тугарова 24

	5
	Тарловка
	РТ, Елабужский район, с.Тарловка

1.3.Источник финансирования: собственные средства
1.4.Срок оказания услуг: с 01.03.2017г. по 31.12.2017г.

2. Требования к выполнению работ:
2.1.Обслуживание опасных производственных объектов производить в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997г. №116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Федеральным законом от 22.08.1995г. №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» (с изменениями от 22.07.2013г.)
2.2.Поддержание в постоянной готовности сил и средств к реагированию и проведению работ по локализации чрезвычайной ситуации  на объектах Заказчика.
2.3.Участник (Исполнитель) должен обеспечить реагирование сил и средств в кратчайшие сроки (в зависимости от расстояний до места расположения объекта), но не более 1 часа с момента получения от Заказчика  информации о чрезвычайной ситуации.
2.4. Участник закупки должен иметь свидетельство на право ведения аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях аттестованным в Отраслевой комиссии Минэнерго по аттестации АСС (Ф) и спасателей нефтяной и газовой промышленности Минпромторга России, в которое включены следующие основные виды проводимых работ: газоспасательные работы.

Составил:
Начальник ООТ и ПК   			                              	Р.Г.Утяганов

«Согласовано»:
  Начальник ПТО                                                                        	И.Н.Гильмиталипов

 Главный инженер                                                                       И.Г.Гатауллин